
Häädemeeste valla ajalehtNr 1                    (305) Jaanuar 2017

UUS VALLAKODANIK

KV

KV

Foto: Mai Sepp

Detsembri lõpul austati eelmise aasta teisel poolel sündinud uusi 
vallakodanikke ja nende vanemaid. Hõbelusikate üleandmisele 
oli oodatud 16 last, kohale said tulla seekord viis peret. Pildile 
jäid Aadu Lucas, Annilii, Karl-Gustav, Lisanna ja Marden koos 
vanematega.
2016. aastal sündis meie vallas 24 last. 1. jaanuari 2017 seisuga on 
valla elanike arv 2548, aasta tagasi oli see 2594.

Üks aastaring jälle seljatatud ning 
palju sündmusi ajalooks saanud. 
ei oskagi kohe kuskilt alustada, 
värskemad sündmused varjutavad 
varasemaid.

Heites pilgu möödunud aastale, 
peab ütlema, et see oli töine, emot-
sionaalselt raske (ei puudunud ka 
solvumised), aga ka arutlev ja toi-
mekas.

Volikogu on otsuste langetami-
sel lähtunud valla tervikliku aren-
gu põhimõttest. tervikliku arengu-
na pean silmas valda kui tervikut 
ja ka seda, et meil oleks pakkuda 
võimalusi igale vanusegrupile.

Näitena võib tuua rannaalade 
osaüldplaneeringu vastu võtmise, 
Häädemeeste Lasteaia rühma tua-
lettruumi ja suveaia lava renovee-
rimise ning treimani Rahvamaja 
saali ja perearstikeskuse füsiote-
raapia kabineti remondid. Samuti 
on volikogu liikmed heaks kiitnud 
hooldekodu juurdeehituse rajamise 
ning praeguse osa renoveerimise 
mõtte. Valmimas on eskiisprojekt 
ja käivad arutelud parima lahendu-
se otsimisel. Valla rahvaraamatu-
kogude ümberkorraldamine – ikka 
selleks, et ühinemise järgselt ei 
kaoks väiksematest piirkondadest 
raamatukogu teenus. Samuti pum-
bajaamade renoveerimine ja osa-
lemine hajaasustuse programmis. 
Volikogu kinnitas kaks lisaeelar-
vet ja aasta lõpus ka alanud, 2017. 
aasta eelarve, mis toob endaga 
kaasa töötajate tõsisema palgatõu-
su. Järgnev eelarveaasta on olusid 
arvestades vallale majanduslikult 
küllaltki raske.

Möödunud aastale annavad vürt-
si haldusreformi seaduse rakendu-
mine ja läbirääkimised Saarde, 
Surju ning tahkuranna valdadega 
ühe omavalitsusliku haldusüksuse 
moodustamise eesmärgil. oli ras-
ke ja emotsionaalne protsess tead-
misega, et ühinema peab. Mis aga 
tegelikult paremaks läheb, sellele 
pole ju vastust tänaseni, ainult loo-
tus parema homse nimel.

Veelgi pingelisemaks kujunes 
aasta viimane kuu, kui läbirääki-
miste laua tagant lahkus esimese-
na Saarde vald ja kaks päeva enne 
aastavahetust ka Surju vald. pin-
geline olukord lahenes siiski tänu 
õigetele otsustele ja kiirele tegut-
semisele. Kahe naabervalla voli-
kogude otsustega ühinemisleping 
otsustati kinnitada alanud aasta 2. 
jaanuaril. Minu isikliku südame-

Kas oled juba osalenud küsitluses ülikiire internetiühenduse saamiseks? 
Soovi saab avaldada veel jaanuari lõpuni, juurdepääs küsitlusele on valla 
kodulehe www.haademeeste.ee esilehel. Küsitluse lehele jõudes on seal 
olemas tegutsemisjuhised.

internetiprojekti õnnestumiseks on vaja kokku saada võimalikult palju 
sooviavaldusi. Sinu osalemine on väga oluline! Loe ka artiklit lk 10.

demeeste valla ajalukku talletuv. 
Just sel päeval kirjutasid naaber-
vallad Häädemeeste ja tahkuran-
na alla ühinemislepingule, mille 
tulemusena on valdade ühinemise 
protsessi lõppedes pärnu linna pii-
rist Läti Vabariigi piirini Hääde-
meeste vald. Loodan väga, et selle 
ühinemise kinnitab ka valitsus.

28. jaanuaril algab Hiina kalend-
ri järgi punase kuke aasta. arves-
tades kuke oskust karja hoida ja 
valikuid teha, on loota heale aasta-
le. Selleks peame olema ise valmis 
seisma oma kodukoha hea käe-
käigu eest. inimesed, kodurahu ja 
tugevad kogukonnad annavad val-
lale võimaluse arenemiseks, et olla 
turvaliseks kodusadamaks kõigile 
randujatele. Vald saab iseseisvalt 
toimida vaid juhul, kui kõik oma 
valikute läbi seda toetavad.

ei pääse me selgi aastal valimis-
test – seekord valime saadikuid 

kohalike omavalitsuste voliko-
gudesse. Soovin, et oleks vähem 
poliitilist mudamaadlust, kuid roh-
kem koostööd ja arukust. Järgmi-
se volikogu meeskonna käes saab 
olema rool, millega hoitakse uus 
Häädemeeste vald õigel ja väärikal 
kursil. Valik on rahva kätes. Sel-
leks kõigile aktiivset osalemist ja 
tarkust.

Soovin 2017. aastalt, et inimesed 
mõistaksid ja usaldaksid üksteist 
rohkem. oleksid rohkem tolerant-
semad, abivalmimad, rõõmsamad. 
pöördugem rohkem näoga ükstei-
se poole, nähkem põhiliselt head 
ja uskuge – maailm saab turvali-
semaks.

Soovin teile kõigile alanud aas-
taks tervist, uusi kogemusi, rõõmu 
ning aega lähedastega koos olemi-
seks.

ANdrus soopAlu
volikogu esimees

Hea valla rahvas!

tunde järgi sündis kõige loogilisem 
ja parim lahendus, et rannarahvas 
hoiab ikka kokku. Samas jäävad 
kõlama ka kaks kihelkonna nime 
– Häädemeeste ja Saarde. Kokku 
said rannarahvas ja metsarahvas, 
kes kindlasti panustavad tulevikus 
tugevale koostööle.

Mul on rõõm volikogu ja val-
lavalitsuse liikmete heasoovliku 
koostöö ning rahumeelse õhkkon-
na üle, mis on kestnud kõik kolm 
valimisperioodi aastat. Soovin, et 
see kestaks ka käesoleval aastal 
ning erinevad poliitilised tuuled ei 
hakka meie suhteid ega valla aren-
gut pärssima. Sõbralik koostöö 
on peamine vahend jätkusuutliku 
valla arengu tagamiseks. tänan 
volikogu ja komisjonide liikmeid 
kohusetundliku töössesuhtumise 
eest. palju otsuseid on vastu võe-
tud konsensuslikult, kuid on ka 
vaieldud, argumenteeritud ja arut-
letud, millest sündinud otsused on 
loodetavasti parimad.

Head allasutuste juhid, õpetajad, 
valla töötajad, vallasekretär ning 
vallavalitsus – tänan teid kõiki 
meeldiva koostöö ja pühendumise 
eest oma tööle!

eelmine aasta oli ka eesti polii-
tilises elus murranguline – toimu-
sid presidendivalimised. oli valu, 
pisaraid, pettumust, ent sama palju 
ootusärevust ja äratundmisrõõmu. 
Uus president on valitud – soovin 
talle tarmukust, tasakaalukust ja 
tarkust meie vabariigi esindamisel 
kõigil tasanditel. Vahetus valitsuse 
juhtpartei ja koos sellega ka valit-
suse koosseis.

on alanud uus, 2017. aasta. 
Käesoleva aasta 5. jaanuar on Hää-
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Kokkuvõte vallavolikogu istungitest

Kokkuvõte vallavalitsuse istungite olulisematest otsustest

Häädemeeste valla valimiskomisjoni 20.12.2016. a otsusega nr 3 
„Häädemeeste Vallavolikogu liikme Maret Salaku volituste peatami-
ne ja asendusliikme määramine“ peatati Häädemeeste Vallavolikogu 
liikme Maret salaku (salak) volitused isikliku avalduse alusel alates 

21. detsembrist 2016. a kuni 21. märtsini 2017. a. Sama otsusega 
määrati asendusliikmena Häädemeeste Vallavolikogu liikmeks era-
kond isamaa ja Res publica Liit nimekirjast Ago pajuväli.

aastavahetus kujunes volikogu-
liikmetele töiseks, seoses eel-
kõige ühinemisläbirääkimistega 
tuli detsembris pidada kaks is-
tungit ja üks veel aasta esimesel 
tööpäeval. Siinkohal lühike üle-
vaade.

8. detsembri istungil olid 
teisel lugemisel vallavalitsuse 
hallatavate asutuste töötajate 
töötasustamise aluste ja vallava-
litsuse palgajuhendi muutmise 
määrused. Kinnitati uued palga-
määrad, sealjuures on palgatõus 
kõigil vallapalgalistel töötaja-
tel ja ametnikel vähemalt 50 €. 
teisel lugemisel oli ja kinnitati 
sotsiaalhoolekandelise abi and-
mise tingimuste ja korra määruse 
muutmine, millega on alates 1. 
jaanuarist matusetoetuse suuru-
seks 100 ja eakate tähtpäeva toe-
tuse suuruseks 50 €.

2017. aasta vallaeelarve ii lu-
gemine katkestati, vallavalitsu-
sele tehti ülesandeks hooldekodu 
eskiisprojekti enne järgmist is-
tungit volikoguliikmetele põhja-
likumalt tutvustada.

otsustati pikendada vallale 
võetud arvelduskrediiti.

otsustati seada isiklik kasutus-
õigus valla munitsipaalomandis 
olevate Majaka külas asuvate 
Laigeste tee katastriüksuse ja 
Kabli–Lemme tee katastriüksuse 
maa-alade koormamiseks isikliku 
kasutusõigusega elektrilevi oÜ 
kasuks kaabelliinide rajamiseks. 
Samuti seati isiklik kasutusõigus 
Häädemeeste valla kasuks Väike 
kinnisasjale, liivaranna avaliku 
kasutamise tagamiseks.

Volikogu kinnitas valdade ühi-
nemisega seotud elanike küsitluse 
tulemused ning katkestas eelnõu 
lugemise ühinemislepingu avali-
kustamisel volikogudele tehtud 
ettepanekute ja vastuväidete koh-
ta koostatud õiendi kinnitamise 
osas. Ka ühinemislepingu ja selle 
lisade kinnitamise otsust ei ol-
nud võimalik vastu võtta, kuna 
Saarde vald oli läbirääkimistelt 
lahkunud. eelnõu lugemine kat-
kestati, järgmisel istungil pidi 
kinnitamisele tulema juba kolme 
osapoolega leping.

U. aava esitas ettepanekud ühi-
nemislepingu eelnõusse, mis leid-
sid volikoguliikmete heakskiidu. 
olulisim neist puudutas uue valla 
nime ja keskust: kui keskus tuleb 
Uulu külla, siis nimeks peab jää-
ma Häädemeeste vald, kui keskus 
saab Häädemeestele, siis võib ni-
mena kaaluda ka Uulut, Surjut, 
tahkurannat. teised ettepanekud 
puudutasid valimisringkondi ja 
valla juhtimisstruktuuri.

Järgnevalt asus volikogu va-
lima aseesimeest, kuid ülessea-
tud kandidaat ei saanud piisavat 
häälteenamust.

otsustati muuta Häädemeeste 
Muusikakooli põhimäärust, pea-
miselt tulenesid muudatused sea-
dustest tuleneva sõnastuse osas. 
edaspidi hakkab muusikakooli 
õppetasu suurust kinnitama val-
lavalitsus.

päevakorra lõpus arutati pä-
devuse delegeerimist vallava-
litsusele ehitusseadustiku ja 
planeerimisseaduse ja nende ra-
kendusseaduse osas ning valla 
ehitusmääruse tühistamist. Lu-

gemised katkestati täiendavate 
selgituste saamiseks.

28. detsembri istungil võeti 
määrusega vastu valla 2017. aas-
ta eelarve ja kinnitati ühinemisle-
ping tahkuranna ja Surju valda-
dega. Samuti kinnitati eelmisel 
istungil arutusel olnud õiend le-
pingule avalikustamisel tehtud 
ettepanekute ja vastuväidete osas 
ning otsustati esitada maavane-
male valdade ühinemise taotlus.

Vallavolikogu aseesimeheks 
valiti Urmas aava.

2. jaanuari istungi päevakor-
ras oli seoses Surju valla loobu-
misega ühinemisläbirääkimistest 
eelmisel istungil tehtud otsuste 
tühistamine ning ühinemislepin-
gu kinnitamine tahkuranna val-
laga ja vastava ühinemistaotluse 
esitamine maavanemale.

Vallavolikogu õigusaktide ja 
istungite protokollidega saab 
igaüks tutvuda valla kodulehel 
www.haademeeste.ee rubriigis 
Avalikud dokumendid ning valla 
kantseleis.

9. novembril toimunud istungil 
kinnitati projekteerimistingimu-
sed söödaplatsi ja poegimisala 
ehitusprojekti koostamiseks Kra-
pi kinnistule treimani külas; anti 
maakorralduslikke ja jäätmeala-
seid korraldusi.

16. novembril toimunud is-
tungil kinnitati toetusesaajate 
nimekirjad; muudeti katastri-
üksuste piire ja määrati koha-
nimesid Majaka külas asuvate 
Liivipiiri ja mitmete pikniku 
tee katastriüksuste osas; eraldati 
reservfondist 296 € Häädemees-
te Raamatukogu hoone valve-
seadmete remondiks; eraldati 
toetused kahele noorsuusataja-
le osalemiseks treeninglaagris 
Soomes.

22. novembril toimunud is-
tungil kinnitati toetusesaajate 
nimekirjad; keelduti projektee-
rimistingimuste väljastamisest 
Reinu maaüksusele Kabli külas 
elamu ehitusprojekti koostami-
seks.

29. novembril toimunud is-
tungil kinnitati projekteerimis-
tingimused elamu ehitusprojekti 
koostamiseks Ranna kinnistule 
Kabli külas; kinnitati hajaasus-
tuse projektide aruandeid ja võe-
ti vastu jäätmealane korraldus.

7. detsembril toimunud istun-
gil otsustati korraldada avatud 
menetlus projekteerimistingi-
muste väljastamiseks kolme ela-
mu ehitusprojekti koostamiseks 
Liivipiiri kinnistule Majaka kü-
las; kinnitati projekteerimistingi-
mused kalurite kai ja juurdepää-
sutee valgustuse ehitusprojekti 
koostamiseks Jaagupi sadamas; 
väljastati ehitusload puurkaevu 
rajamiseks Linda maaüksusele 
Sookülas, Manni-Võtsi kinnis-
tule penu külas ja Käära maa-
üksusele Võidu külas; kinnitati 
hajaasustuse projekti aruanne; 
määrati kompensatsioon õigus-
vastaselt võõrandatud maade 
eest; kinnitati valla lasteaedade 
ja muusikakooli õpilaskoha ar-

vestuslikud maksumused; anti 
tänukiri muusikakooli õpetajale 
lelde Jalakasele kohusetundli-
ku ja laialdase viljaka pedagoogi-
lise tegevuse eest; eraldati toetus 
noorte koorilauljate osalemiseks 
kontserdireisil Kanadas; eralda-
ti vallaeelarve reservfondist 13 
707 € Treimani Rahvamaja saali 
renoveerimiseks; anti raieluba 
puude maharaiumiseks Hääde-
meeste bussijaama kinnistul.

14. detsembril toimunud is-
tungil kinnitati toetusesaajate 
nimekirjad; kinnitati projektee-
rimistingimused elamukomplek-
si ehitusprojekti koostamiseks 
Kallaste kinnistule Krundikülas; 
seati sundvaldus elektrilevi oÜ 
kasuks Vika 6 maaüksusele Ma-
jaka külas kaabelliini tarbeks; 
otsustati sulgeda ajutiselt Kab-
li Lasteaed ajavahemikul 01.–
31.07.2017. a.

21. detsembril toimunud is-
tungil kinnitati toetusesaajate 
nimekirjad; eraldati toetust 100 

€ Pärnumaa Lasterikaste Perede 
Liidule ja 150 € MTÜ Treimani 
Külaseltsile aastalõpupeo kor-
raldamiseks; kinnitati projek-
teerimistingimused hooldekodu 
hoone laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks; anti jäätmealaseid 
ja maakorralduslikke korraldusi; 
otsustati sulgeda ajutiselt Hääde-
meeste Lasteaed ajavahemikul 
01.–31.08.2017. a.

28. detsembril toimunud 
istungil eraldati vallaeelar-
ve reservfondist 3671 € val-
vekaamerate paigaldamiseks 
Häädemeeste alevikus ning 
vallaeelarvest 41 728,47 € AS 
Häädemeeste VK-le pumbajaa-
made rekonstrueerimise projekti 
omaosaluse katteks.

Vallavalitsuse õigusaktidega 
(v.a sotsiaalhoolekande alased ja 
isikuandmeid sisaldavad) on iga-
ühel võimalik tutvuda valla kodu-
lehel www.haademeeste.ee rubrii-
gis Avalikud dokumendid.
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Nagu juba teada, siis Häädemeeste, 
tahkuranna, Saarde ja Surju valdade 
läbirääkimistes toimusid läinud aas-
ta detsembris olulised muudatused. 
Detsembri alguses otsustas loobuda 
Saarde ja seejärel ka Surju, kes lep-
pisid hiljem kokku omavahelises ühi-
nemises. olgugi, et ühinemisleping 
oli juba enne praktiliselt valmis, ei 
tahtnud vaibuda haldusreformi n-ö 
klassikalised vaidluskohad, ehk siis 
valla keskuse asukohast ja nimest. 
Kuna ajakirjanduses on esinenud te-
ravaid sõnavõtte, justkui Häädemees-
te on käitunud läbirääkimiste lõpus 
ultimatiivselt, siis pean selgitama 
siinkohal muuhulgas sellise arvamu-
se, viisakalt öelduna, pinnapealsust.

Suuresti etteaimatavalt otsustas 
Saarde Vallavolikogu 7. detsembril 
ühinemislepingut mitte kinnitada, 
põhjuseks suutmatus aktsepteerida 
valla keskuse toomist Kilingi-Nõm-
melt Uulu külla. olgugi, et vastavalt 
ühinemislepingus kokkulepitule 
jäänuksid esmavajalikud teenused 
kõikidesse valdadesse kohapeale, 
ei tahtnud Saarde Vallavolikogu 
olukorraga leppida ja väljus läbirää-
kimiste protsessist. Siinkohal olgu 
mainitud, et Saarde selline kimbatus 
on meile – kui mitte sisuliselt, siis 
emotsionaalselt – täiesti mõistetav. 
aga loodame, et nüüd on ka kallitele 
naabritele arusaadav, miks just Hää-
demeeste soovis juba kevadel jõuda 
konsensusele tulevase nelja ühend-
valla keskuse asukohas ja mitte 
jätta seda rasket küsimust sügiseks. 
Samuti on tagantjärgi tarkusena 
selge, et Häädemeeste Vallavoliko-
gu eelmise aasta märtsikuine otsus 
esitada läbirääkimiskutse ühtlasi ka 
tahkurannale ja Surjule ei olnud pa-
ranoiline ega salakaval taktika, vaid 
meie ennustus oligi täpne. Seda sai 
tookord osapooltele ka selgitatud, et 
Häädemeestele teeb muret Saarde 
valla võimalik ühinemisprotsessist 
väljajäämine. Sellele vaieldi vastu, 
aga nüüd näeme, et just nii läkski.

Saarde vald jäi niisiis oma saatust 
ootama ning Häädemeeste, tahku-
ranna ja Surju jätkasid läbirääkimisi. 
pinged ei kadunud aga kuhugi, sest 
kõige suurema läbirääkimispartneri 
laua tagant kadumisega muutus olu-
kord ka Häädemeeste valla jaoks. 
Kadunud oli juba läbirääkimiste 
algusest õhus olnud kompromissi-
vajadus kahe tõmbekeskuse, Hää-
demeeste aleviku ja Kilingi-Nõmme 
linna vahel. Vajadus loobuda oma 
valla keskustest, et luua uus keskus 
mõlema valla inimeste jaoks logis-
tiliselt parimasse kohta, oli suures 
osas ära langenud. (pikemalt loe 
2016 maikuu lehest.) Juba läbirää-
kimiste algusest saadik oli kõikide 
läbirääkijate poolt üle korratud, et 
kui olukord peaks oluliselt muutu-

ma, siis vaatame kindlasti üle kõik 
senised kokkulepped. Silmas peeti 
eelkõige tingimuste muutumist, mis 
võis tulla haldusreformi seaduse 
võimalike muudatustega, aga ene-
sest mõistetavalt muutis kardinaal-
selt tingimusi ka suurima ühineva 
valla ja läbirääkimiste algataja laua 
tagant lahkumine.

teiseks nn „tüliõunaks“, mis 
valdade ühinemisel ikka esile ker-
kima kipub, on küsimus uue valla 
nimest. Kui läbirääkimise alguses 
oli laual variant, et nimeks võiks 
saada põhja-Liivimaa, siis sai tõe-
poolest ka kokku lepitud, et me ei 
hakka vanu vallanimesid kasutama. 
tookord, neljaga liitumisel, tun-
dus see mõistlik lähenemine. Siis 
aga sekkusid Kohanimenõukogu 
spetsialistid, kes teatasid, et selline 
nimi – põhja-Liivimaa ei ole mitmel 
põhjusel sobiv. alternatiivina jäid 
lauale Lõuna-pärnumaa, Liiviranna, 
Luiteranna jt. Nimeküsitluski päädis 
sellega, et läbirääkimiste laua taga 
üritati leida kõigi nelja valla vahel 
konsensus ja seetõttu konstrueeriti 
lõpuks uus nimi, et leida variant, 
mis oleks vastuvõetav kõigile. prak-
tikas tähendab see aga liigagi sageli 
teadagi mida – kõigile meeldida 
püüdmine ei sobi lõpuks õieti kelle-
legi. Luiterannast sai niisiis sisemaa 
naabrite soovil Luitenõmme, aga 
see kunstlikult konstrueeritud tähe-
kombinatsioon leidiski kohe alguses 
päris suurt kriitikat. Samuti hakka-
sid sel ajal juba järjest sagenema 
ka keelespetsialistide üleskutsed, et 
ühinejad võiksid nüüd hoogu maha 
võtta uute nimede konstrueerimisel 
ning eelistada võiks siiski ajaloolisi. 
tulenevalt tekkinud olukorrast lei-
dis Häädemeeste Vallavolikogu, et 
ühendvalla nimeks võiks kujunenud 
olukorras, kus nimevaidlus on nagu-
nii pikale veninud ja ummikseisus, 
pakkudagi ajaloolist Häädemeestet, 
mis on laialt tuntud ja katab juba 
praegu märkimisväärselt suure osa 
ühinevatest valdadest. Surjule aga ei 
sobinud nimetatud ettepanek üldse 
ja 29. detsembril võttis nende val-
lavolikogu vastu otsuse, et läbirää-
kimisi jätkatakse hoopis Saardega. 
Selle tulemusena on Surjul nüüd 
ühinemisleping alla kirjutatud selli-
selt, et keskus jääb neil mitte pärnu 
poole, vaid Kilingi-Nõmmele ja ni-
meks jääb neil samuti naabri nimi, 
ehk siis Saarde vald.

on hea meel, et tahkuranna ot-
sustas läbirääkimisi jätkata, olgugi 
et Häädemeeste nime soov tekitas 
sealgi vastakaid arvamusi, mis ongi 
normaalne. Liiale läks asi aga siis, 
kui naabrid hakkasid meid ajakir-
janduses süüdistama viimasel hetkel 
meele muutmises ja ultimatiivses 
käitumises. Siinkohal viitan, et juba 

2015. aasta detsembris analüüsisin 
ja põhjendasin meie valla lehes, 
miks valla keskus võiks olla just 
Häädemeestel. palun lugege seda ja 
öelge, mis siin uut või ootamatut on? 
Seetõttu, meie seisukohalt oli antud 
kompromiss, kus Häädemeeste loo-
bub keskusest tahkuranna kasuks, 
aga säilitab nime, igati aus ettepa-
nek. Häädemeeste vald hõlmab juba 
praegu ligi 80% tulevasest ühend-
vallast ja ajalooline Häädemeeste 
kihelkond ulatub veelgi kaugemale 
tahkuranna valda. tahkuranna küla 
ise asub juba praegu Häädemeeste 
kihelkonnas ega ei ole kuhugi kadu-
nud – nagu on üritatud dramatisee-
rida meedias. pole kadunud ükski 
nimi seni ega kao ka tulevikus.

Kui on aga nii tuline soov rääki-
da ultimatiivsest käitumisest, siis 
meenutagem veelkorra läbirääki-
misi 2016. aasta kevadel, kui hak-
kasime otsima võimalusi, kuidas 
üldse hoida ühise laua taga Saardet 
ja Häädemeestet, millel veel 2013 
plaanitud haldusreformi kaardil olid 
mõlemal kindlad vallakeskused. 
toona leidsime ühiselt, et logistili-
selt on ainus võimalus maanteede 
ühinemiskoht Uulu kandis, vastasel 
korral ei tule meil neljakesi läbirää-
kimistest midagi välja. tahkuranna 
viitas samal ajal, et tulevase valla 
keskus peabki nagunii igal juhul 
jääma nendele, mingi muu variant 
ei tule kõne allagi. See oligi tegeli-
kult ka ainus ultimatiivne nõudmi-
ne, olgu jutt keskusest või nimest ja 
seda kogu läbirääkimiste protsessi 
jooksul. isegi linna omav Saarde 
vald, kellele tegi valla keskuse asu-
koht samuti peavalu, kaalus pakutud 
kompromissi pool aastat, enne kui 
rahvahääletuse tulemusi vaadates 
teatas, et selline lahendus pole neile 
paraku siiski võimalik. olgu selgelt 
öeldud, et tahkuranna ultimatiiv-
ne hoiak ei leidnud toona suuremat 
hukkamõistu ainult seetõttu, et nelja 
valla ühine keskus juhtumisi sinna 
kanti just sobiski. Häädemeeste aga 
pakkus peale Saarde valla loobumist 
erinevaid variante, milleks oli ka 
tahkuranna, Uulu või ka Surju ka-
sutamine ühendvalla nimena, koos 
keskuse jätmisega Häädemeestele. 
olgu siinkohal mainitud ka see, et 
näiteks kasvõi tahkuranna nimi 
ongi kahtlemata samuti väga ilus 
ja sobiv, aga mingis osas peavad ka 
naabrid suutma järeleandmisi teha. 
Ma ei tahaks seda teemat üldse nii 
pikalt käsitleda, aga need süüdis-
tused Häädemeeste läbirääkijate 
aadressil on olnud ühekülgsed ja 
ülekohtused ning nendele pole või-
malik reageerimata jätta. Üleüldse 
tundub kummaline, kui juhid hakka-
vad iseenda poolt vastuvõetud otsu-
seid tagantjärgi meedias materdama 

Ühinemisleping on allkirjastatud

ja võimendama nende negatiivseid 
külgi – seda isegi siis, kui neid nega-
tiivseid külgi õieti polegi või asuvad 
nõrgad kohad hoopis mujal. praegu 
peame toimima üksmeeles ja olema 
ka info edastamisel adekvaatsed, 
muidu võib ka Vabariigi Valitsusel 
jääda meie soovidest ekslik mulje.

Hea meel oli vaadata Häädemees-
te Vallavolikogu töövõimet kriitili-
ses olukorras, kus olulisel momendil 
unustati omavahelised erimeelsused 
ja tegutseti üksmeeles. ilma voli-
kogu vahetu osavõtuta poleks me 
nende otsusteni jõudnud, sest tegut-
seda tuli kiirelt, polnud enam aega 
pikalt jageleda. Vastasel korral oleks 
praegu ühinemislepingus sätestatud 
ajaloolise rumalusena meile kõigi-
le võõras nimi. olen veendunud, et 
kunagi, kui kired jahtunud, mõista-
vad kõik osapooled, et see lahendus 
oli kõige mõistlikum kompromiss, 
mida selles olukorras teha sai.

Läbirääkimiste protsessist oluli-
sem on aga saavutatud tulemus, kus 
ühinenud on rannaäärne rahvas oma 
loomuliku kogukonnaga, mis ulatub 
nüüd Läti piiri äärest pärnuni välja. 
Ka Surju vald kuulub pigem Saarde 
mõjusfääri ja minu isiklik arvamus 
on, et selline lahendus on õigem, kui 
olnuks Saarde üksi jätmine lihtsalt 
sellepärast, et meil mõned inimesed 
viiest tuhandest puudu jäävad. Loo-
dame ka Vabariigi Valitsuse mõist-
vale suhtumisele, sest vähegi süve-
nedes on näha, et selline lahendus 
on siin piiriäärses hõredas asustuses 
kõige parem.

Soovin Häädemeeste ja tahku-
ranna inimestele jätkuvat koostöö-
vaimu ja ka reaalset soovi mõista 
teineteise maailmavaadet, rõõme ja 
muresid, et olla ka tegelikult koos 
tugevamad kui varem. Meid küll 
sunniti vormiliseks muutuseks, aga 
nüüd seisab ees tähtsam töö, kus 
tuleb vormile anda ka sisu ning siin 
saame juba olla palju rohkem ise 
loojad ja otsustajad.

MAgNus Mõttus
vallavanem
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Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 
lõike 1 punkti 10, eesti territooriumi haldusjaotuse seaduse § 
91, Haldusreformi seaduse ja Saarde Vallavolikogu ettepaneku 
Häädemeeste, Surju ning tahkuranna Vallavolikogule algatada 
haldusterritoriaalse korralduse muutmine ja ühinemisläbirääkimised 
(03.02.2016. a otsus nr 2), Häädemeeste Vallavolikogu (10.03.2016. 
a otsus nr 24) ja tahkuranna Vallavolikogu (30.03.2016. a otsus nr 
16), otsused ühinemisläbirääkimistega nõustumise kohta ning sellele 
järgnenud ühinemisläbirääkimiste tulemused, Häädemeeste vald ja 
tahkuranna vald (edaspidi nimetatud Lepinguosalised) sõlmivad 
käesoleva ühinemislepingu (edaspidi Leping), mille eesmärgiks on 
moodustada ühinemisel uus omavalitsusüksus (edaspidi Vald).

1. ÜldsÄttEd
1.1. Käesoleva lepinguga lepivad Lepinguosalised kokku:

1.1.1. Vabatahtliku ühinemise tulemusena uue kohaliku omavalit-
suse üksuse moodustamise.
1.1.2. Ühinemise eesmärgid ja aja.
1.1.3. Ühinenud omavalitsusüksuse nime, staatuse ja sümboolika 
kasutamise.
1.1.4. Haldusterritoriaalse korralduse muutmisega kaasnevate põ-
himääruste ja teiste õigusaktide muutmise.
1.1.5. Õigusaktide kehtivuse (kuni uute õigusaktide kehtestamiseni 
kehtivad senised õigusaktid edasi sellel territooriumil, kus nad olid 
kehtestatud).
1.1.6. arengukavade, eelarvestrateegia, üldplaneeringu ja teiste 
arengudokumentide kehtivuse.
1.1.7. ametiasutuste ja nende hallatavate asutuste struktuuride ja 
töötajatega seotud küsimused.
1.1.8. Haldusterritoriaalse korralduse muutmisega kaasnevate või-
malike organisatsiooniliste ning eelarveliste ja muude varalisi ko-
hustusi ja õigusi käsitlevate küsimuste lahendamise.
1.1.9. Ühinemislepingu kehtivuse tähtaja.
1.1.10. Muud lepinguosaliste poolt vajalikuks peetavad küsimu-
sed.

1.2. Uue kohaliku omavalitsuse üksuse eesmärkide ja tegevussuun-
dade kavandamisel, püstitatud eesmärkide elluviimisel, seadusega 
pandud kohustuste täitmisel, teenuste korraldamisel ning rahaliste 
vahendite suunamisel lähtub uue omavalitsusüksuse volikogu lepin-
gu kehtivuse ajal käesolevas ühinemislepingus sätestatust.
1.3. Juhul, kui ühinemisleping eeltoodut ei sätesta, lähtutakse lepin-
guosaliste senistest arengukavadest, eelarvestrateegiatest ning üld-
planeeringutest kuni ühinenud kohaliku omavalitsuse üksuse vasta-
vate dokumentide kehtestamiseni.
1.4. Lepingu dokumendid koosnevad lepingust ja lepingu lisadest. 
Lepingu lisad on käesoleva lepingu lahutamatud koostisosad.

2. ÜHINEMIsE EEsMÄrgId
2.1. tagada ühinenud valla elanikele kvaliteetsed ja ruumiliselt kät-
tesaadavad, majanduslikult tõhusalt korraldatud avalikud teenused.
2.2. arendada välja teeninduskeskused ning kaasata kogukonda, et 
pakkuda elanikele vajalikke ja kvaliteetseid igapäevateenuseid.
2.3. Suurendada ühinenud valla haldussuutlikkust ning tagada hea 
avaliku halduse parima praktika juurutamine.
2.4. Ühendada Lepinguosaliste valdade potentsiaal piirkonna pare-
ma arengu- ja konkurentsivõime saavutamiseks ning ettevõtlusele 
soodsa arengukeskkonna loomiseks.
2.5. edendada kohalikku demokraatiat, stimuleerides kodanikualga-
tust ning kodanikuühendusi (sh seltsitegevus, külaliikumine) seni-

sest aktiivsemalt kohalikust elust osa võtma.
2.6. austada ja säilitada kohalikku ajaloolist identiteeti ja kultuuri-
traditsioone.

3. ÜHINEMIsE AEg
3.1. Lepinguosaliste ühinemise ja uue üksuse moodustamise ajaks 
on 2017. aasta kohaliku omavalitsuste volikogude korraliste vali-
miste aeg.
3.2. Uue üksuse kui avalik-õigusliku juriidilise isiku õigusvõime 
tekib alates 2017. aasta kohaliku omavalitsuse volikogu valimis-
tulemuste väljakuulutamise päevast. Nimetatud hetkest omab uus 
omavalitsusüksus kõiki Lepinguosaliste õigusi ja kannab Lepingu-
osaliste kohustusi ning lähtub käesolevas Lepingus kokkulepitust.

4. uuE oMAVAlItsusÜKsusE lIIK, NIMI, pIIrId, 
sÜMBoolIKA

4.1. Uus kohalik omavalitsusüksus on vald.
4.2. Uue avalik-õigusliku juriidilise isiku nimi on Häädemeeste vald 
(edaspidi „Vald“).
4.3. Valla territoorium moodustub Lepinguosaliste territooriumide 
summana ja Valla piir kulgeb mööda Lepinguosaliste välispiiri.
4.4. pärast ühinemist asub Valla keskus Uulu külas. Valla juriidiline 
aadress, postiaadress ja vallavolikogu ning vallavalitsuse asukoht on 
pargi tee 1, Uulu küla 86502, pärnu maakond.
4.5. Valla sümboolika (vapp ja lipp) kujundamiseks kuulutatakse 
välja konkurss. Konkursikomisjon alustab tööd pärast haldusterrito-
riaalse korralduse muutmise otsuse vastuvõtmist ühinevate valdade 
volikogudes. Sümboolika kinnitab vallavolikogu pärast ühinemist.

5. HAldustErrItorIAAlsE KorrAldusE 
MuutMIsEgA KAAsNEV lEpINguosAlIstE 
põHIMÄÄrustE JA tEIstE õIgusAKtIdE KEHtIVus

5.1. Häädemeeste valla põhimääruse töötab välja ja kehtestab uus 
vallavolikogu, arvestades võimalusel kõigi ühinenud omavalitsus-
üksuste põhimäärustes sätestatut.
5.2. alates 1. jaanuarist 2018. a kuni uue põhimääruse kehtestamise-
ni lähtutakse endise Häädemeeste valla põhimäärusest.
5.3. Hallatavad asutused tegutsevad kuni asutuste uute põhimääruste 
kehtestamiseni ja/või asutuste ümberkorraldamiseni seni kehtinud 
põhimääruste alusel ulatuses, kus need ei ole vastuolus käesoleva 
lepinguga ja Valla õigusaktidega.
5.4. Valla arengukava, valdkondlike arengukavade (jäätmekava, 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava jt), eelarvestratee-
gia ja eelarve vastuvõtmiseni ning uue üldplaneeringu kehtestamise-
ni kehtivad lepinguosaliste põhimäärused, arengukavad, eelarvest-
rateegiad, valdkondlikud arengukavad, eelarved ja üldplaneeringud 
selles ulatuses, kus nad ei ole vastuolus käesoleva lepinguga ning 
Valla õigusaktidega. Seaduses sätestatud dokumente täidetakse kuni 
2017. aasta lõpuni iga ühinenud kohaliku omavalitsuse üksuse kohta 
eraldi.

6. VAllA JuHtIMIsstruKtuur JA 
HAldustErrItorIAAlsE KorrAldusE 
MuutMIsEgA KAAsNEVAd orgANIsAtsIooNIlIsEd 
ÜMBErKorrAldusEd

6.1. tasakaalustatud ja kodanikule lähedaste otsustusprotsesside ta-
gamiseks nähakse ette senistel vallakeskustel põhinev teeninduskes-
kuste süsteem.
6.2. teeninduskeskustes osutatakse neid teenuseid, mida on ots-

Häädemeeste valla
ja tahkuranna valla

ÜHINEMIslEpINg
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tarbekas osutada elanikule ruumiliselt lähedal. teeninduskeskustes 
osutatavate teenuste hulk sõltub keskuse teenuspiirkonna suurusest 
ja olemusest ning vajadusel võib olla erinev.
6.3. teeninduskeskuste piirkonnas kujundatakse töökorraldus selli-
selt, et oleks tagatud kodanike kaasarääkimise võimalus kohalikes ja 
ülevallalistes otsustusprotsessides.
6.4. Vallavolikogu koosseisus on 19 liiget, kes valitakse kahes vali-
misringkonnas.
6.5. arvestades Valla territooriumi suurust, rakendatakse valdkond-
likku juhtimiskorraldust kombineeritult territoriaalsega.
6.6. Vallavalitsuse koosseisu kuulub esindajaid kummastki Lepingu-
osalisest vallast.
6.7. Volikogu alatiste komisjonide koosseisu kaasatakse esindajaid 
mõlemast Lepinguosalisest vallast.
6.8. 2017. aasta valimistel avatakse valimisjaoskonnad vähemalt 
2013. aastal toimunud kohalike omavalitsuste volikogude valimistel 
töötanud valimisjaoskondade asukohtades.

7. HAldustErrItorIAAlsE KorrAldusE 
MuutMIsEgA KAAsNEVAtE VõIMAlIKE 
orgANIsAtsIooNIlIstE NINg EElArVElIstE JA 
MuudE VArAlIsI KoHustusI JA õIgusI KÄsItlEVAtE 
KÜsIMustE lAHENdAMINE

7.1. Kõik Lepinguosaliste õigused, kohustused (sh lepingud) ning 
varad lähevad uue valla moodustamise hetkest üle Vallale.
7.2. punktis 7.1. nimetatud asjaajamise dokumendid ja varad anna-
vad Lepinguosalised (vallavanem või vallavalitsuse poolt volitatud 
teine isik) ametiasutuse nimel üle Häädemeeste vallale. Vallavanem 
või vallavalitsuse poolt volitatud teine isik võtab need vallavalitsuse 
kui ametiasutuse nimel vastu. Üleantavad asjaajamise dokumendid 
ja nende registrid peavad olema koostatud ja arhiveeritud vastavalt 
seadusega avaliku halduse dokumentidele ja nende säilitamisele ning 
arhiveerimisele kehtestatud korrale. Kui üleantavad asjaajamise do-
kumendid ei vasta nimetatud tingimustele ja ilmneb vajadus nende 
korrastamiseks, kaetakse korrastamise kulud Häädemeeste vallale 
eraldatud ühinemistoetuse arvelt.
7.3. Hallatavate asutuste lepingulised õigused ja kohustused keh-
tivad pärast 2017. aasta 31. detsembrit nende hallatavate asutuste 
kohta kuni lepinguliste õiguste ja kohustuste täitmiseni või lepingute 
lõppemiseni.
7.4. 2017. aasta korraliste kohaliku omavalitsuse volikogude vali-
miste tulemuste väljakuulutamise päevast kuni eelarveaasta lõpuni 
jätkatakse enne ühinemist vastuvõetud 2017. aasta eelarvete täitmist 
eraldiseisvalt.
7.5. Ühinemislepingu heakskiitmise hetkest kuni haldusterritoriaalse 
korralduse muudatuse jõustumiseni peavad Lepinguosalised voliko-
gud võlakohustuste võtmisel konsensuslikult heaks kiitma kohaliku 
omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 34 lõike 2 punkti-
des 1‒3, 52 ja 7 ning lõikes 7 nimetatud võlakohustuse ja muude 
tulevastel eelarveaastatel raha väljamaksmist nõudvate pikaajaliste 
kohustuste võtmise. Käesoleva lepinguga lepivad Lepinguosalised 
kokku, et lubatud on lisas 3 toodud kohustuste võtmine.

8. AMEtIAsutustE JA NENdE HAllAtAVAtE AsutustE 
struKtuurI JA tÖÖtAJAtEgA sEotud KÜsIMusEd

8.1. Lepinguosaliste ametiasutuste tegevus reorganiseeritakse üheks 
ametiasutuseks, kõik eraldiseisvad hallatavad asutused loetakse ni-
metatud ametiasutuse hallatavateks asutusteks.
8.2. Kõik Lepinguosaliste hallatavate asutuste töötajad (sh õpetajad 
ja koolide teenindav personal) lähevad üle Valla ametiasutuse hal-
latavate asutuste koosseisu. töölepingute tingimused, mis töötaja-
tel on kehtinud senise tööandja juures, on siduvad Vallale kui uuele 
tööandjale.
8.3. ametiasutuste töö ümberkorraldamisel ja uute ametnike ja töö-
tajate teenistusse võtmise vajadusel leitakse personal eelkõige sise-
valiku teel, et tagada info, teadmiste ja oskuste kvaliteet ning selle 
säilimine ja haldusprotsesside tõrgeteta jätkumine.
8.4. Kõigile valla koosseisus jätkavatele ametnikele ja töötajatele 

tagatakse vähemalt ühinemiseelne töötasu, kui nad jätkavad samal 
ametikohal või töökohal. ametnike ja töötajate vabastamisel ja hü-
vitiste maksmisel lähtutakse ühinevate omavalitsuste õigusaktidest 
ja seadustes sätestatust. Kuni 5aastase staaži korral rakendatakse 
seadusest tulenevat koondamishüvitist, 5…10aastase staaži puhul li-
satakse hüvitisele täiendavalt preemiat 2 ametipalka ja üle 10aastase 
staaži puhul täiendavalt preemiat 5 ametipalka.
8.5. Valla ametnike ja töötajate ning kõigi hallatavate asutuste 
töötajate töötasustamise ühtsed alused töötatakse välja hiljemalt 
01.01.2019. a.

9. AVAlIKE tEENustE tAgAMINE JA ArENdAMINE
9.1. alusharidus

9.1.1. alushariduse võimalused ja vajalikud lasteaiakohad tagatak-
se olemasolevate koolieelsete laste- ja üldharidusasutuste baasil.
9.1.2. Vald tagab võrdsed võimalused kvaliteetsele alusharidusele 
ja vajalikele tugiteenustele kõigis piirkondades, arvestades ka hari-
duslikke ja sotsiaalseid erivajadusi.
9.1.3. Vald töötab välja ühtsed määrad lasteasutuste kulude vane-
mate poolt kaetava osa kehtestamisel ja rakendab lasteasutuse kulu 
arvestusliku maksumuse kalkuleerimisel ühe lapse kohta ühesugu-
seid põhimõtteid.

9.2. põhi- ja keskharidus
9.2.1. Õpilastele tagatakse kodulähedane kvaliteetne põhi- ja üld-
keskhariduse omandamise võimalus. Kodulähedaseks keskharidu-
se omandamise kohaks loetakse nii Häädemeeste Keskkooli kui 
pärnu linna koole.
9.2.2. Koolivõrgu kujundamise aluseks saab Valla haridusstra-
teegia, mis koostatakse ja kinnitatakse hiljemalt 31. detsembriks 
2019. a.

9.3. Huvitegevus, -haridus ja noorsootöö
9.3.1. Huvitegevusi jätkatakse vähemalt ühinemiseelses mahus 
ning tagatakse huviteenuste kättesaadavus kõigile Valla elanikele.
9.3.2. Huviharidus tagatakse Vallas õppekavade alusel töötavates 
huvikoolides või väljaspool Valda kohaliku omavalitsuse üksuste 
vaheliste lepingute alusel. Lastele tagatakse võimalus õppida ka 
väljaspool Valda asuvates huvikoolides.
9.3.3. Huvitegevuse ja -hariduse töötajate töötasustamisel lähtu-
takse ühinemisel kehtivatest palgakorralduse ja toetuste eraldamise 
alustest ning huvikoolide pedagoogide palgamäärad ei jää madala-
maks lasteaiaõpetajate palgamääradest.
9.3.4. Noorsootööd jätkatakse ja arendatakse olemasolevate hari-
dusasutuste, noorte- ja külakeskuste baasil.

9.4. Kultuur, sport, seltsitegevus ja külaelu
9.4.1. Valla eelarvest jätkatakse elanikele kultuuri- ja sporditege-
vuse toetamist.
9.4.2. Koostatakse Valla uus terviklik terviseprofiil.
9.4.3. Vaba aja veetmise ja sporditegevuse objektide võrgustik säi-
litatakse.
9.4.4. tagatakse olemasolevate kultuuri- ja spordirajatiste korras-
hoid, kaasajastamine ja võimaluste otstarbekam kasutamine.
9.4.5. Ühinenud vallas arvestatakse seniste valdade erinevaid ko-
danikuühenduste toetamise, kultuuri- ja spordikorralduse põhimõt-
teid (kultuurikeskused, klubid, kodanikuühendused, külamajad) 
ning eeltoodust lähtudes luuakse kõiki Lepinguosalisi arvestav ra-
hastamismudel hiljemalt 01.03.2019. a.
9.4.6. Kultuuriasutuste, MtÜde ja spordi rahastamine jätkub vähe-
malt ühinemiseelsete põhimõtete alusel arvutatud mahus.
9.4.7. Jätkatakse ühinevate valdade tunnusürituste toetamist vähe-
malt ühinemiseelses mahus.
9.4.8. töötatakse välja asustusüksuse vanema statuut.

9.5. Raamatukogud ja muuseumid
9.5.1. tagatakse raamatukogude ja munitsipaalmuuseumide tege-
vus.
9.5.2. Vallaeelarvest toetatakse jätkuvalt raamatute ja perioodika 
ostmist, luuakse raamatukogude raamatute ja teavikute vahetamise 
ühtne süsteem.

9.6. Sotsiaalabi ja -teenused, -toetused ja eakate hoolekanne
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9.6.1. Valla ühtne sotsiaaltoetuste maksmise ja -teenuste osutami-
se kord rakendatakse hiljemalt 01.01.2019. a. Selle rakendumiseni 
jätkatakse Lepinguosaliste territooriumil sotsiaaltoetuste maksmist 
seni kehtinud määrades ja sotsiaalteenuste osutamist senises mahus 
ja tingimustel.
9.6.2. toimetulekutoetuse eluasemekulude piirmäärad ühtlustatak-
se alates 01.01.2018. a.
9.6.3. Luuakse optimaalne, vajadustest lähtuv sotsiaalhoolekande 
süsteem.
9.6.4. Jätkatakse Valla tervishoiu- ja hoolekandeasutuste arenda-
mist. Vabade kohtade olemasolul on Reiu, Mereküla, Uulu, Laadi, 
Lepaküla, Metsaküla, tahkuranna, Leina ning piirumi külade ja 
Võiste aleviku elanikel õigus kasutada ka Surju hooldekodu tee-
nust.
9.6.5. Valla arengukavaga nähakse ette sotsiaalteenuste arendami-
ne, tagamaks kogu Valla territooriumil kvaliteetse teenuse kätte-
saadavus.

9.7. Valla majandus
9.7.1. tagatakse teede ja tänavate hooldus- ja remonditööd vähe-
malt senise mahu ja kvaliteediga.
9.7.2. teede ja sildade renoveerimine, sh mustkatete ehitamine, 
samuti kergliiklusteede rajamine on valla esmatähtsad investeerin-
gud.
9.7.3. teede ja tänavate talihoolduse korraldamisel arvestatakse 
piirkondlike eripäradega ning säilitatakse vähemalt praegune tee-
nuse tase.
9.7.4. Koostatakse Valla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendami-
se kava, teehoiukava, jäätmekava ning energeetika arengukava.
9.7.5. Kalmistute, parkide, avalike randade ja haljasalade hoolda-
mine jätkub vähemalt ühinemiseelsel tasemel.
9.7.6. tänavavalgustuse arendamine toimub vastavalt piirkondli-
kele vajadustele (asulate valgustus, bussipeatuste, kergliiklusteede 
valgustus).

9.8. Korrakaitse ja turvalisus
9.8.1. Jätkatakse ja vajadusel korrigeeritakse senist korrakaitsealast 
koostööd politsei- ja piirivalveametiga.
9.8.2. Vald toetab naabrivalve, abipolitsei ja vabatahtlike tuletõrje-
seltside tegevust.

9.9. Liikmelisus organisatsioonides ja koostöö
9.9.1. Vald teeb oma eesmärkide täitmiseks koostööd teiste koha-
liku omavalitsuse üksuste ja koostööinstitutsioonidega, jätkates 
maakondlikku, üleriigilist ja rahvusvahelist koostööd.
9.9.2. osalus ja osalemine kohalikele elanikele teenuseid osutava-
tes äri- ja muudes ühingutes säilitatakse. Sarnast funktsiooni täitva-
te äriühingute ühendamisel võetakse arvesse nende sotsiaalmajan-
duslikku rolli, jätkusuutlikkust ja majanduslikke kaalutlusi.

10. INVEstEErINgud
10.1. investeeringuid tehes järgitakse kogu piirkonna tasakaalusta-
tud arengu põhimõtet, arvestades Lepinguosaliste arengukavasid, 
seni tehtud investeeringuid ja võetud kohustusi.
10.2. investeerimisotsuste tegemisel arvestatakse Valla majanduslik-
ke võimalusi ja objekti olulisust kogukonnale.
10.3. Lepinguosalised on otsustanud teha perioodil 2018–2021. a 
või kuni valmimiseni lepingu lisas nr 3 fikseeritud prioriteetsed in-
vesteeringud (objektide loetelu on prioriteetsuse järjekorras).
10.4. Kaasfinantseeringuga seotud investeeringud teostatakse vaid 
toetusraha eraldamisel. Lepinguosalise kasutamata omaosalus suu-
natakse Lepinguosalise piirkonna arendamisse.
10.5. Kehtivat rahastamisotsust omavad projektid viiakse ellu esma-
järjekorras, juhul kui Lepinguosalisel on liitumise eelsel perioodil 
võimalik omaosalust rahastada ning laenukoormus lubab seda teha.

11. ÜHINEMIstoEtusE KAsutAMINE
Riiklikku ühinemistoetust kasutatakse seaduses ettenähtud tegevus-
teks, sh:

1. ühinemisega seotud uuringute, analüüside ja konsultatsioonide 
teostamine;

2. vallaelanike arvamuse väljaselgitamine;
3. omavalitsusüksuse nime ja staatuse muutmisega seotud toimin-
gud;
4. omavalitsusüksuse ametiasutuste ja ametiasutuste hallatavate asu-
tuste ümberkorraldamine, sealhulgas seadustes ettenähtud hüvitiste 
maksmine;
5. avalike teenuste osutamisega seonduvate kulude katmine;
6. arengukavas ja ühinemislepingus kokkulepitud investeeringute 
finantseerimine (lisa 3);
7. ühinemislepingus kokkulepitud laenulepingust või muudest ko-
hustuste liikidest tulenevate rahaliste kohustuste tasumine;
8. euroopa Liidu struktuurifondide projektide kaasfinantseerimine.

12. ÜHINEMIslEpINgu KEHtIVusE tÄHtAEg
12.1. Leping loetakse lepinguosaliste vahel sõlmituks, kui lepingu-
osaliste volikogud on selle oma otsusega kinnitanud. Lepinguosalis-
te volikogude vastavad otsused on käesoleva lepingu lahutamatuks 
osaks.
12.2. Leping loetakse pärast kõigi läbirääkivate omavalitsuste voli-
kogude otsuste tegemist vastu võetuks omavalitsuste vahel, kes on 
lepingu oma otsusega kinnitanud.
12.3. Leping jõustub 2017. aasta kohalike omavalitsuste volikogude 
valimistulemuste väljakuulutamise päeval ja kehtib järgmiste kor-
raliste kohalike omavalitsuste valimiste tulemuste väljakuulutami-
seni.
12.4. Lepingu lisas 3 fikseeritud prioriteetsete investeeringute osas 
kehtib leping kuni nende teostamiseni (objektide valmimiseni).
12.5. Lepingu sätted, millega sätestatakse Lepinguosaliste kohus-
tused enne 2017. a kohaliku omavalitsuste volikogude valimistule-
muste väljakuulutamist, jõustuvad lepingu sõlmimise hetkest.
12.6. Juhul, kui enne ühinemislepingu jõustumist Haldusreformi 
seadus muutub, kuulub käesolev leping ülevaatamisele.

13. VAIdlustE lAHENdAMINE
13.1. Lepinguga seonduvad vaidlused lahendatakse eesti Vabariigi 
seadustega ette nähtud korras.

14. Muud tINgIMusEd
14.1. Leping kehtestab lepinguosaliste kohustused, mis kuuluvad 
tingimusteta täitmisele. Kui lepinguosaliste õigusaktid on käesole-
vas lepingus sätestatuga vastuolus, loetakse käesolev leping ülimus-
likuks ja lepinguosalised järgivad oma tegevuses käesolevas lepin-
gus kirjapandut.
14.2. Lepingu lahutamatuks osaks on selle juurde kuuluvad lisad.
14.3. Lepingut järgitakse valla arengudokumentide ja eelarvestratee-
gia koostamisel.
14.4. Leping on koostatud kahes identses eestikeelses originaalek-
semplaris, millest kõik lepinguosalised saavad ühe originaali.

lEpINgu lIsAd
lisa 1. Seletuskiri haldusterritoriaalse korralduse muutmise vajadu-
se põhjenduse, territooriumi suuruse ja alaliste elanike arvu kohta;
lisa 2. Häädemeeste valla kaart mõõtkavas 1:50 000;
lisa 3. Haldusterritoriaalse korralduse muutmisega kaasnevate in-
vesteeringute loetelu, nende tegemise põhjendus ja eelarve;
lisa 4. Valdade auditeeritud 2015. a majandusaasta aruanded.

.....................................................
andrus Soopalu
volikogu esimees
Häädemeeste vald

.....................................................
Magnus Mõttus

vallavanem
Häädemeeste vald

.....................................................
argo Mengel

volikogu esimees
tahkuranna vald

.....................................................
Karel tölp
vallavanem

tahkuranna vald

“.....”.........................”...........” “.....”.........................”...........”
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lisa 3. Haldusterritoriaalse korralduse muutmisega kaasnevate investeeringute 
loetelu, nende tegemise põhjendus ja eelarve.

tabel 1. Ühinevate valdade kolm prioriteetset investeeringut
Nr objekt orienteeruv

maksumus (eUR)
omaosalus Finantseerimise

allikad
Märkused

Häädemeeste valla prioriteetsed objektid
1. Häädemeeste hooldekodu hoone juurdeehitus ja 

olemasoleva hoone rekonstrueerimine
1 000 000 Kuni 100% Laen;

ühinemistoetus
eeldatav 2017. a. Võimalusel toetus

2. Kergliiklustee Rannametsa–ikla maantee ääres 
Häädemeeste alevikus

307 500 Kuni 100% Laen;
ühinemistoetus

eaS meede või Maanteeameti osalus või-
malik (teadmata) 2020+

3. Häädemeeste staadioni rekonstrueerimine 250 000 Kuni 100% Laen;
ühinemistoetus

eeldatav 2019

tahkuranna valla prioriteetsed objektid
1. pargi tee 1 ja 3 hoonete seinte ja katuse soojusta-

mine ning uus fassaad
1 000 000 Kuni 100% eelarve, laen;

ühinemistoetus
2018. a

2. Uulu põhikooli staadioni rekonstrueerimine 200 000 Kuni 20% Ühinemistoetus eaS, KiK jt
3. Uulu põhikooli laiendus (aula ja söökla) 600 000 Kuni 20% Ühinemistoetus eaS, KiK jt

tabel 2. Valdade poolt kaasrahastamiseks erinevatesse meetmetesse esitatud taotlused (rahastamisotsus olemas)
Nr objekt orienteeruv

maksumus (eUR)
omaosalus Finantseerimise 

allikad
Märkused

Häädemeeste vald
1. Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni rekonstrueerimi-

ne
494 000 15% KiK, KoV,

vee-ettevõte
pumplad 2017 (KiK otsus olemas, 2017 
summa 174 000), Kabli, treimani, Hääde-
meeste biopuhastid 2018–2020 (taotlus et-
tevalmistamisel, hinnanguliselt 300 000), 
Kabli küla veetrass (20 000)

tahkuranna vald
1. Reiuranna tee (Lottemaa tee) 153 000 Vajadusel laen omaosalus 15%

2. Uulu tööstusala infrastruktuur 580 000 Vajadusel laen omaosalus 15%
3. Uulu Lasteaia laiendus ja ventilatsioon 300 000 Vajadusel laen omaosalus 15%
4. Uulu–pärnu kergliiklustee i etapp 350 000 Vajadusel laen omaosalus 15%
5. Uulu–pärnu kergliiklustee ii etapp 600 000 Vajadusel laen omaosalus 15%
6. Reiu rand (mitu taotlust) 150 000 Vajadusel laen omaosalus 30%

tabel 3. Arengukavades ette nähtud investeeringud, mida kavandatakse teostada kas laenu või mingi meetme kaasrahastamise toel
Nr objekt orienteeruv

maksumus (eUR)
omaosalus Finantseerimise 

allikad
Märkused

Häädemeeste vald
1. treimani ranna-ala ligipääsutee 30 000 15% iNteRReG, 

KoV
2017–2018, taotlemisel

2. tänavavalgustuse laiendamine ja rekonstrueeri-
mine (osaliselt lahendatav kergliiklusteega)

200 000

3. Kabli Seltsimaja rekonstrueerimine 300 000 Leader, KoV, 
külaselts

4. Jaagupi sadama edasiarendamine 245 000 15% iNteRReG, 
KoV, Kalandus-
kogu

2017–2018, taotlemisel (2017 – 125 000 
€, 2018 – 120 000 €)

tahkuranna vald
1. tLaK Võiste lasteaia rühmaruumide rekonstruee-

rimine
100 000 100% Laen

2. teed ja valgustus 100 000 100% Vajadusel laen 
kuni 20%

3. Uulu-Lepaküla kergliiklustee (hetkel joone all lin-
nalises meetmes)

420 000 15% eaS, laen

4. Uulu-Laadi-Siimu kergliiklustee (hetkel joone all 
linnalises meetmes)

134 000 15% eaS, vald

5. Uulu reoveepuhasti rekonstrueerimine 285 000 15% KiK, laen oÜ Vesoka taotlus
6. Võiste aleviku kanalisatsioonitrasside rekonst-

rueerimine ja laiendamine
379 397 15% KiK, laen oÜ Vesoka taotlus
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Nii kajastas elsbeti tulemust 
pärnu postimees 15. detsembril. 
Konkurss toimus 8.–11.12.2016 
tallinna Muusikakeskkoolis. 
Konkursist „eesti kõla“ on elsbet 

osalemine volikogu istungitel 2016
Istungeid/osales osalusprotsent

urmas Aava 10/10 100%
Jüri Hanson1 9/9 100%
Marju Aasma2 1/1 100%
Ants Järv 10/10 100%
Ants Järvesaar 10/10 100%
Aire Koop 10/10 100%
lembit Künnapas 10/10 100%
uno lehtla 10/10 100%
Kirti Mägi 10/10 100%
sulev Männi3 2/2 100%
talvi Mägi4 8/6 75%
Algis perens 10/9 90%
Ago pajuväli5 1/1 100%
Maret salak6 9/6 66,7%
Andrus soopalu 10/10 100%
toomas troska 10/8 80%
Anti Vaik 10/9 90%
Esta Vesik 10/10 100%
1 Jüri Hanson on volikogu liige alates 26. veebruarist 2016. a.
2 Marju Aasma volitused lõppenud alates 26. veebruarist 2016. a
3 sulev Männi on volikogu liige alates 22. novembrist 2016. a.
4 talvi Mägi volitused lõppenud alates 22. novembrist 2016. a.
5 Ago pajuväli on volikogu liige alates 21. detsembrist 2016. a.
6 Maret salaku volitused peatatud alates 21. detsembrist 2016. a 
kuni 21. märtsini 2017. a.

KÜllIKI KIIVEr
vallasekretär

Juba aastaid on pärnu Koidula Muuseumi eestvedamisel korraldatud 
Lydia Koidulale pühendatud luulekonkursse. esialgu toimub maakond-
lik voor, kuhu iga kool saadab oma parima lugeja, sealt omakorda te-
hakse valik vabariiklikku etlusvooru.

KrOONIKA

Elsbet Muhu klaverimängu 
harjutamas.

Häädemeeste noor pianist saavutas 
vabariiklikul konkursil „Eesti kõla V“ 
kolmanda koha

osa võtnud kolm korda, kõige pa-
remini läks nüüd, kui ta saavu-
tas iii koha, jagades seda Narva 
Muusikakooli pianistidega, kes 
on ühed vabariigi tugevamad.

Konkursile registreerus 102 
pianisti, osa võttis 98. Võisteldi 
kahes vanuseklassis ja kahes ka-
tegoorias. elsbet võistles ii vanu-
seklassis a-kategoorias, rivaale 
oli tal üle vabariigi 17. anti välja 
ka kaks ii kohta, kuid i kohta väl-
ja ei antud.

Osalejaid hindas žürii koossei-
sus Kalle Randalu (žürii esimees, 
pianist, Karlsruhe Muusika-
kõrgkooli professor), ilze treija 
(Riia Emīls Dārziņši nim Muu-
sikakeskkooli klaveriõpetaja) ja 
Rene eespere (helilooja, eesti 
Muusika- ja teatriakadeemia 
professor).

VAIKE VÄlJAMÄE
elsbeti klaveriõpetaja

riigikogus tunnustati parimate 
kodanikuteadmistega noori
integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus Meie inimesed (MiSa) ja-
gas 20. detsembril Riigikogu konverentsisaalis autasusid 2016. aasta 
kodanikupäeva e-viktoriini edukamatele sooritajatele ning esseekon-
kursi „eesti Vabariigi 100. sünnipäev – kas olen külaline või sünni-
päevalaps?“ auhinnatud tööde autoritele. Kokku tunnustati 33 õpilast, 
8 õpetajat ja 27 kooli.

Kuuendat korda toimunud kodanikupäeva esseekonkursil sai üld-
hariduskoolide 10.–12. klasside õpilaste arvestuses Jass Juuremaa ii 
koha.

Käesoleva aasta kodanikupäeva viktoriini lahendas lõpuni 7386 
õpilast. eestikeelsete üldhariduskoolide 10.–12. klasside õpilaste ar-
vestuses oli viktoriinis parim Jass Juuremaa.

Kodanikupäeva esseekonkursil ja e-viktoriinis edukalt osalenud 
Häädemeeste Keskkooli õpilast Jass Juuremaad innustas kodaniku-
päeva esseekonkursil osalema huvitav teema. „Selle aasta teema üle 
oli võimalik arutleda mitmest vaatepunktist lähtuvalt, mis andis mulle 
vabad käed oma mõtete avaldamiseks. Samuti puudutab selle aasta 
esseekonkursi teema igat eestlast, kuna kohe varsti on tulemas eesti 
Vabariigi 100. sünnipäev,“ selgitas Juuremaa. Kodanikupäeva e-vik-
toriinis innustas teda osalema ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetaja eve 
pajuväli. „Ma huvitun poliitikast ja kodanikuühiskonnast, seega andis 
viktoriinis osalemine hea võimaluse oma teadmised proovile panna,“ 
lisas Juuremaa.

Kodanikupäeva esseekonkursi ja e-viktoriini korraldamist rahastas 
Haridus- ja teadusministeerium riigieelarvest.

Jass Juuremaa (esimesel pildil vasakul) ja õpetaja Eve Pajuväli 
koos MISA juhataja Dmitri Burnaševiga.

Koidulauliku konkurss

Õpetaja Silvi Murulauk koos Elisse Juuremaaga.
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Haridus- ja teadusministeerium on kutsunud ellu projekti Huvitav 
Kool, et muuta iga kool huvitavaks õpilastele, õpetajatele, lapsevane-
matele, hariduse toetajatele ja sõpradele. algatuse üheks käivitajaks oli 
endise haridusministri Jaak aaviksoo artikkel Õpetajate Lehes, kus ta 
küsis: „Kas eesti kool on huvitav?“ Vastus oli, et mitte piisavalt, sest 
õppimisest tüdinetakse kergesti. algatuse sihiks on seda muuta ning 
levitada sõnumit, et kool saab ja peab olema huvitav, et õpilase loomu-
liku uudishimu arendamine on esmane ja õige ning kool peab toimima 
loovalt.

Huvitav Kool hõlmab nelja väga olulist ja mahukat valdkonda üldha-
riduses, mis on üksteisega lahutamatult seotud: kogukonna kaasamine, 
professionaalne õpetaja, optimaalne õppekava ja toetav välishindami-
ne. algatusega peegeldatakse avalikkuse ootusi vajalikele muutustele 
neis valdkondades ning motiveeritakse kõiki seotud osapooli koostööle 
muutuste saavutamiseks.

algatuse Huvitav Kool üks põhimõtteid on leida võimalusi harjumus-
liku ja mitteformaalse õppe seostamiseks ning kaotada tunnisüsteemi 
jäikus. Lähtuvalt sellest oli Häädemeeste Keskkooli 8. ja 10. klassil 14. 
detsembril teistmoodi koolipäev. eesmärk oli kasutada õppeprotsessis 
erinevaid õppevorme ja võimaldada õpetajatel ja õpilastel kogeda, et 
koolipäev võib olla ka tavapärasest erinevalt üles ehitatud ning kaasata 
kogukonda.

Üks eesmärke oli veel see, et õpilased õpiksid rohkem tundma oma 
kodukohta. Õpilastele oli ette antud viis teemat: „Lindude ränne ja 
pesitsemine ranna-aladel vs lohesurf“, „Häädemeeste geograafiline 
asukoht ning olulisemad vaatamisväärsused“, „Häädemeestega seo-
tud kuulsad inimesed“, „Kohalik keel ja kõnepruuk; sõnad, väljendid, 
kombed – vanasti ja nüüdses tähenduses ning kaasaegses eesti keeles“ 
ja „Häädemeeste majandus – minevik vs tänapäev“. Õpilased tegid va-
liku, milline teema kõige rohkem huvitab, moodustati grupid ja asuti 

tööle. Õpilased pidid ise leidma küsimustele vastused ja tegema esitlu-
sed. Küsimustele otsiti vastuseid internetist ja raamatutest ning räägiti 
õpetajate ja kohalike giididega. Koolipäeva lõpuks valmisid huvitavad 
esitlused.

Õpilased andsid päevale ka tagasisidet. oli neid õpilasi, kelle jaoks 
oli selline õppimise vorm uudne ja huvitav ning kes arvasid, et üks päev 
nädalas võikski õppimine selliselt toimuda. oli ka neid, kes sellises 
teistmoodi ja võib-olla ka pisut ebamäärases olukorras end mugavalt ei 
tundnud ning arvasid, et selliseid koolipäevi ei peaks olema.

Koolis analüüsime kindlasti seda kogemust ning mõtleme kooli uue 
arengukava valguses, kas ja kui palju kasutada traditsiooniliste õppe-
vormide kõrval uudseid õppemetoodikaid. Maailm meie ümber muutub 
ning kooli roll on muuhulgas õpilasi ette valmistada selles muutuvas 
maailmas toime tulema ning igal juhul on oluline, et Häädemeeste koo-
lis õpitaks tundma kohalikku loodust, kultuuri ja ajalugu. Mõtlemise 
koht on – kuidas?

teistmoodi koolipäeva läbiviimist toetasid Sa innove ja Huvitav 
Kool, aitasid läbi viia Marika Kose, Kaire Käära ja tiiu pukk ning te-
gime seda koostöös seltsimaja ja anneli Lehtlaga. tänan ideega kaasa 
tulemast ja päeva läbi viimast ning õpilasi aktiivselt osalemast!

Häädemeeste Keskkoolis viisime 16. novembril läbi oma luge-
mistunni, kus selgitasime välja meie kooli tublimad luulelugejad. 
osa võttis 15 õpilast 5.–9. klassist. igaühel tuli esitada kaks luuletust 
– üks Lydia Koidula ja teine vabalt valitud autori luuletus. Kõik, kes 
etteasteks valmistusid, väärisid kiidusõnu ja said tänukaardi. enam 
silmapaistnutele jagati aga tänukirju. esile tõsteti Getleen Kass 5. 
kl, Joonatan pajuväli 5. kl, triina Linkmann 6. kl, ege Maddison 6. 
kl, elsbet Muhu 7. kl, Marcus auväärt 8. kl, Margaret tähiste 8. kl, 
elisse Juuremaa 9. kl. Üks neist osutus väljavalituks esindama kooli 
maakonnavoorul. Julgem, veenvam ja hingestatum esitus oli seekord 
9. kassi õpilasel elisse Juuremaal.

Kooli žürii otsuse õigsust kinnitas fakt, et Elisse võitis 2. detsemb-
ril pärnu maakonnas Häädemeeste kooli esindades oma vanusegrupis 
esimese koha. Väga tubli!

KAIrE lAINE

õpilasi valmistasid ette emakeeleõpetajad silvi Murulauk ja 
Kaire laine. Aitäh õpetajatele!

teistmoodi koolipäev

Marika Kose teistmoodi tundi andmas.

Jõulukontsert lätis
Häädemeeste Keskkoolil ja Muusikakoolil oli suur rõõm sõita 15. det-
sembril üheskoos külla Staicele koolile ning olla osaline nende jõulu-
kontserdil. Suur tänu, õpetaja aira Rahu ja 4. klassi tantsijad, elsbet 
Muhu ja Regiina Grünberg ning klaveriõpetaja Vaike Väljamäe, pau-
liine põldmaa, Hanna allikas, Renata talts ja viiuliõpetaja irina aitai, 
klaverisaatjad Getriin Kass ja õpetaja Lelde Jalakas!

AulE KINK
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2016. aasta sügisel pärnu Maavalitsuse, pärnumaa omavalitsuste 
Liidu ning pärnumaa ettevõtlus- ja arenduskeskuse poolt käivitatud 
Digitee projekti eesmärk on ühendada kõik pärnumaa majapidami-
sed ülikiire internetiga (lairibaga). paljud saaksid ka ilma spetsiaalse 
projektita endale vastava ühenduse luua, kuid küsimus on hinnas, sest 
olukorras, kus sisuliselt teie aia taga asub juba valguskaabli baasvõrk, 
peaksid üksinda liituda soovijad ühenduse eest maksma minimaal-
selt 7 kuni 10 tuhat eurot. Seevastu Digitee peamine eesmärk on luua 
ühendus kõigile, et liitumise hind tänu suurele soovijate hulgale oleks 
kõigile vastuvõetav ja jääks ligemale 300 euro kanti. ehk siingi kehtib 
lihtne põhimõte – mida rohkem soovijaid, seda odavam.

olen sellele projektile kaasa aidates hakanud aru saama, et osade 
elanike jaoks jääb segaseks ülikiire interneti olemus ja vajadus. Kes 
on agaram, see võib lugeda ülikiire interneti (lairiba) kohta digitee ko-
dulehelt www.digitee.ee, kuid proovin järgnevalt välja tuua lühikese 
kokkuvõtte. Üldiselt nimetatakse kiireks internetiks ühendusi kiiru-
sega vähemalt 30 Mbit/s ja ülikiireks internetiks ühendusi kiirusega 
vähemalt 100 Mbit/s (allikas: www.digitee.ee). Sellise interneti kii-
ruse saavutamiseks räägime me peamiselt valguskaablist. Kõik muud 
lahendused (vaskkaabel, mobiilne internet jms) kaotavad vahemaa 
pikenedes oma kiiruse ja ei taga püsivat ühendust. Mobiilne internet 
on lisaks jagatud internet, mis kasutajate lisandumisel jääb järjest aeg-
lasemaks. paljudele on arusaamatu ka see kiiruse näitaja (100 Mbit/s). 
Sisuliselt tähendab see seda, et sellise ühenduse kiiruse korral saab iga 
majapidamine kõik teenused läbi lairiba (näiteks internet, televisioon, 
valvekaamerad, jms). ei ole vaja eraldi antenne, mis halva ilma korral 
töö lõpetavad, kaableid, mida mööda maja seinu vedada, süsteeme, 
mis vajavad pidevalt hoolt ja erinevaid teenusepakkujaid, kellel omad 
nõudmised. Läbi kaabli saab kõik asjad osta ühe teenusepakkuja käest 
ja kokkuvõttes säästab see ka raha, sest üks kuutasu on kokkuvõt-
tes väiksem kui mitu erinevat kokku ning mingeid lisatasusid mah-
tude ületamise korral ei lisandu. parimal juhul säästetakse liitumisel 
makstud 300 eurot juba esimese paari aastaga. Lisaks avanevad meile 
kõigile võimalused kasutada kaasaegseid mugavusi, nagu näiteks sa-
jad telekanalid, videolaenutus, järelvaatamine, salvestamine ja muud 
lisateenused või oma lähedastega suhtlemine läbi tasuta telefoni- või 
videokõnede üle kogu maailma. Sealhulgas ei oska me võib-olla kõi-
ki tulevikus vajalikuks või populaarseks muutuvaid teenuseid endale 
veel ette kujutada (näiteks e-tervishoid, sotsiaalhoolekanne vms).

olen kuulnud ka küsimust, et miks seda võrku ei ehita välja operaa-
torid. peamine vastus peitub samuti hinnas. Ühel operaatoril ei ole ka-
sumlik ehitada võrke sinna, kus vahemaad on pikad ja liitujaid vähe. 
Digitee projekti eesmärk on luua operaatorineutraalne võrk, kus iga 
tarbija ise otsustab, kelle käest teenust ostab. Sama põhimõte on ka 
elektrivõrgul, sest ei ole ju mõeldav, et iga elektri müüja rajaks teie 
majani oma liini. Samuti on pakkujate paljusus tarbijale kasulik, sest 
konkurents viib hinnad alla.

Mida teha, et see projekt õnnestuks? Selleks ei ole muud vaja, kui 
näidata üles liitumise soovi ja seda saab teha minnes digitee kodule-
hele ja märkida küsitluse lehel oma elamu, suvila või ärihoone. antud 
küsitlusele vastamine veel mingeid kohustusi kaasa ei too, kuid annab 
selge ülevaate, et kus ja kuidas asuda võrku planeerima. Mida rohkem 
on igas külas, alevikus, alevis või linnas liitujaid, seda kindlam on, et 
ülikiire internet teieni jõuab. Kui soovijate hulk on teada, siis asutakse 
juba 2017. aasta i kvartalis võrke planeerima ja kindlaid lepinguid 
sõlmima, et ehitustööga juba järgmise aasta lõpul peale hakata.

lAurI luur
pärnumaa omavalitsuste Liidu juhatuse esimees

digitee tulevik sõltub elanike tahtesttöövarjupäev
KrOONIKA

Novembris toimunud töövar-
jupäeval käis Häädemeeste 
Keskkooli 12. klassi õpilane 
Jass Juuremaa töövarjuks 
Riigikogu liikmel Kadri sim-
sonil. Sellest ettevõtmisest 
võib huviline lugeda pärnu 
postimehest (http://parnu.pos-
timees.ee/3920837/jass-juure-
maa-kuidas-ma-kadri-simsoni-
varjutasin).

pildil on Jass Juuremaa (kes-
kel) koos Kadri Simsoni ja etV KV

„Foorumi“ saatejuhi andres 
Kuusega telestuudios.
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EElK HÄÄdEMEEstE pÜHA MIIKAElI KIrIKus:
18. jaanuaril kell 9.30 püha prisca
22. jaanuaril kell 12.00 3. pühapäev pärast ilmumispüha
29. jaanuaril kell 12.00 4. pühapäev pärast ilmumispüha
29. jaanuaril kell 13.30 piiblitund
1. veebruaril kell 9.30 püha ignatius
2. veebruaril kell 12.00 issanda templissetoomise püha
   (küünlapäev)
5. veebruaril kell 12.00 5. pühapäev pärast ilmumispüha
8. veebruaril kell 9.30 Lahkunute mälestus
12. veebruaril kell 10.30 palvus hooldekodus
12. veebruaril kell 12.00 3. pühapäev enne paastuaega
NB! Jumalateenistused toimuvad talveperioodil üldjuhul koguduse-
majas aadressil Pärnu mnt 34.

EElK trEIMANI pÜHA MAttEusE KIrIKus:
19. veebruaril kell 14.00 2. pühapäev enne paastuaega

JuMAlAtEENIstusEd õIgEusu KIrIKutEs
HÄÄdEMEEstEl:
4. veebruaril kell 10.00 Liturgia. Jeesuse Kristuse pühakotta
   viimise püha
Toetused kiriku valgendamiseks:
SEB pank EE951010902015651008, EAÕK Häädemeeste Kogudus;
Swedbank EE592200001120263771, EA-õigeusu kiriku Häädemeeste 
Issandamuutmise kogudus.
Korjandusleht Konsumi kaupluses, küsida Krista Aasa.

rANNAKIrIKu Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

14. detsembril toimusid Kilingi-Nõmme Spordihoones pärnumaa 
maakoolide 6.–9. klasside saalijalgpalli meistrivõistlused. Hääde-
meeste Keskkooli meeskond koosseisus Sander Kasela, Marcus 
auväärt, Jaak Looring, Joonas Kangruoja, erik Raimond Ristmäe, 
Rasmus Keskpaik, õp Lauri Lepik saavutasid ii koha. Võitjaks tuli 
Vändra Gümnaasium.

SpOrt

KUhU mINNA

MtÜ Häädemeeste Ettevõtluskoda
tänab südamest kõiki,

kes panustasid heategevusprojekti
„laste jõulupakid“ elluviimisesse:

Marju Aasma, Jüri Hanson, Juta Keskküla,
Maie lillemets,

Mari Nepste, Jaan pärna, 
Aarne raev, Enn sarapik, 

rauno uusma,
Elve Vahenõmm,
Kastani talu oÜ

Häädemeeste õigeusu kogudus avaldab tänu
ragnar Keskpaigale ja Heino Jaansonile

Häädemeeste kiriku abistamisel remonditöödel.

saalijalgpall

pärnumaa 2017. a talimängude avaalaks oli 17. detsembril sisesõud-
mine. Häädemeeste võistkond koosseisus ardo atka, Hannes Maal, 
eneli Maal, Sander Vassiljev saavutas V koha.
pilk protokolli (8): 1. Saarde i 39,7, 2. Sauga 41,6, 3. Sindi 42,6, 4. 
Saarde ii 43,0, 5. Häädemeeste 45,8, 6. paikuse 46,7.

AlEKsANdEr-tõNIs JoArANd

Pildil saalijalgpallurite autasustamine, Häädemeeste võistkond 
paremal.

pärnumaa talimängud

Foto: eNe SaaGpaKK

tÄNU
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Koduvald
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
postiaadress: ajaleht „Koduvald“
pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, pärnumaa
Küljendus: armar paidla / oÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VaLLaMaJa: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 25. kuupäevaks.

KUULUtUSeD

KUhU mINNA

AlEKsANdrA KurM
31.07.1923–07.12.2016

papisilla küla

ENdEl pruul
19.12.1930–11.12.2016

Jaagupi küla

VAldEK AruMÄE
24.06.1931–10.12.2016

Häädemeeste alevik

EVAld lEpIK
06.05.1928–17.12.2016

Nepste küla

mÄLeStAme

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuu-
päevaks.

KUULUtUSeD

KOOStÖÖpArtNer

õnnitleme noori peresid
MArItE toMp  ema: Helen Laadi
Häädemeeste alevik  isa: tarmo tomp
BrAIt lINKMANN  ema: Liisi Linkmann
Kabli küla   isa: tanel Linkmann

õNNItLUSeD

KaaRDiD eNNUStaVaD tel 
900 1727. Suhted, töö, raha, õnn 
ja armastus ... Kogenud ennusta-
jad eesti vanimal ja parimal en-
nustusliinil 24 H. H 1,09 €/min, 
vt ka sooduspakkumist: www.
ennustus.ee.

Häädemeeste takso, ka ettetelli-
misel – 5562 7539.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

oÜ eSteSt pR ostab metsa- ja 
põllumaad. info@est-land.ee.
tel 504 5215, 514 5215.

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
ehitusliku saematerjali müük.
tel 523 1051.

õnnitleme jaanuarikuu sünnipäevalapsi
Salme Ristmäe 95 12.01.1922 arumetsa
aino orav 93 02.01.1924 Kabli
Koidula Rooden 91 15.01.1926 Rannametsa
Võidula oraste 88 23.01.1929 ikla
Meeme Mäesalu 88 23.01.1929 pulgoja
Leida Raev 87 09.01.1930 Häädemeeste
Leonhard Luik 85 05.01.1932 arumetsa
Linda enno 85 25.01.1932 Häädemeeste
Karl Uusma 84 27.01.1933 Nepste
Hilja aniste 82 03.01.1935 penu
Maiga Kirimägi 82 26.01.1935 Krundiküla
Maimu pärna 82 28.01.1935 Urissaare
ivi Muhu 81 09.01.1936 Häädemeeste 
ants põhjala 81 10.01.1936 treimani
Kalev Näär 80 03.01.1937 Rannametsa
elna Lääts 80 22.01.1937 Massiaru
Maidi Lorents 75 06.01.1942 Häädemeeste
eha Mehine 75 26.01.1942 Metsapoole
albert-Kaljo Juuninen 70 13.01.1947 Häädemeeste
tiit Rääk 60 09.01.1957 arumetsa
Margareta aavik 60 19.01.1957 Krundiküla
Meinor Ressar 60 28.01.1957 Häädemeeste

Siirad vabandused Tiidu, Liivi, Tiina ja Esko Veli ees, et 
detsembrikuu ajalehes nende nimed õnnitletavate hulgast välja 

jäid. Hilinenud õnnesoovid teile!
tiit Künnap 60 15.12.1956 Metsapoole
Liivi tammet 60 15.12.1956 treimani
tiina pappel 60 17.12.1956 ikla
esko Veli Rönkkö 60 31.12.1956 Häädemeeste

teostame teie seismajäänud sõi-
dukite äravedu ja pakume ka trei-
leriga veo teenust pärnumaal.
tel 5667 9638.

Ära anda Jonseredi ketid ja latid. 
tel 5811 5887.

Soodsalt müüa lahtivõetud moo-
dulnurgakamin. tel 5344 8415.

KluBI ElulõNg
saab kokku

21. jaanuaril kell 14.00
Häädemeeste Seltsimajas

oodatud kõik
vanad ja uued liikmed!

treimani rahvamajas 
13. veebruaril kell 18

KINoõHtu
andrus Kivirähki romaani 
„Rehepapp“ järgi valminud 
värske film „November“

Pääse 4 €

teade uuest aadressist!
tErVIsE ABI oÜ pÄrNu MÜÜgIKoHt

Asume nüüd pärnus XXX MAXIMAs
aadressil riia mnt 131, pärnu.

Lahtiolekuajad: e–R kl 9–17 ja lisaks
iga kuu esimesel ja teisel laupäeval oleme avatud kl 10–15.

Kontakttelefon 683 7800. www.terviseabi.ee.

MtÜ Metsaküla Rannaniit otsib 
karjakut. info tel 5665 7511.


